
UCHWAŁA NR XXI/216/22 
RADY GMINY JASIONÓWKA 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu oraz regulaminu prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na miejscu  
wyznaczonym zgodnie z § 1 zawarto w Załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Leszek Lewicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82722F0-85FA-4537-BD43-F2534C36FF83. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
 

Wyznacza się następujące miejsce (PLAC) do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, o którym mowa w ustawie z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), jak niżej - 

Jasionówka, działka geod. nr 142/10 (parking w centrum), zgodnie z poniższą mapą. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/216/22

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 25 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82722F0-85FA-4537-BD43-F2534C36FF83. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu 

 

§ 1. 1. Regulamin (dalej "Regulamin") dotyczy wyłącznie handlu (dalej "Handel") prowadzonego przez 

rolników i ich domowników (dalej "Osoby dokonujące Handlu") w piątki i soboty na miejscu wyznaczonym 

przez Radę Gminy, zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Miejscem wyznaczonym przez Radę Gminy do prowadzenia Handlu, o którym mowa w ust. 1, jest 

parking w centrum Jasionówki, działka geod. Nr 142/10 (dalej "Plac"). Plac jest dostępny dla Osób 

dokonujących Handlu w piątki i soboty w godzinach od 6.00 do 16.00. 

3. Handel na ulicach i parkingach przyległych do Placu jest zabroniony. 

4. Plac jest własnością Gminy Jasionówka, zarządzanym przez Urząd Gminy Jasionówka, ul. Rynek 19, 

19-122 Jasionówka (dalej "Zarządzający").  

4. Zadania wskazane w niniejszym Regulaminie w imieniu Zarządzającego wykonywać będą osoby 

wyznaczone przez Wójta Gminy (dalej "Inkasenci"). 

5. Właściciel Placu nie zapewnia możliwości podłączenia do energii elektrycznej. 

6. Właściciel Placu nie odpowiada za szkody wyrządzone osobom trzecim przez osoby prowadzące 

Handel. 

§ 2. Przedmiotem Handlu mogą być tylko produkty wskazane w art. 4 ustawy wymienionej w § 1 ust. 1. 

§ 3. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza, wiadra skrzynki; 

2) ze stołu, straganu (w tym typu "szczęki"), namiotu; 

3) z samochodu osobowego, przyczepy ciągnika rolniczego i innych pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5t; 

4) ze stanowiska zadaszonego; 

z zastrzeżeniem zachowania zasad określonych w § 4. 

§ 4. 1. Handel może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych liniami krańcowymi stanowisk na Placu, 

z wyłączeniem ciągów komunikacyjnych, terenów zielonych. 

2. Osoba dokonująca Handlu może zajmować jedno stanowisko. Zajęcie większej liczby stanowisk jest 

możliwe tylko po uzyskaniu zgody Zarządzającego. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/216/22

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 25 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82722F0-85FA-4537-BD43-F2534C36FF83. Podpisany Strona 1



3. W przypadku nie stosowania się do warunków określonych w ust. 1 i 2 nastąpi usunięcie Osoby 

dokonującej Handlu z Placu, na jej koszt. 

§ 5. Osoby dokonujące Handlu są zobowiązane do przestrzegania niniejszego Regulaminu, poleceń 

Inkasentów oraz przepisów sanitarnych, weterynaryjnych, porządkowych, przeciwpożarowych i dotyczących 

praw konsumenta. 

§ 6. 1. Narzędzia pomiarowe używane na Placu przez Osoby dokonujące Handlu powinny mieć ważną 

legalizację oraz powinny być ustawione i używane tak, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia 

prawidłowości i rzetelności mierzenia i ważenia. 

2. Za aktualną legalizację narzędzi pomiarowych odpowiada Osoba dokonująca Handlu. 

3. Po zakończeniu sprzedaży zajęte przez Osobę dokonującą Handlu miejsce i najbliższe otoczenie 

powinno być pozostawione czyste i uporządkowane. Zabrania się pozostawiania opakowań oraz odpadów 

po sprzedanych produktach / artykułach oraz umieszczania ich w koszach ulicznych. W przypadku 

nieusunięcia wszystkich opakowań oraz odpadów po sprzedanych produktach / artykułach zostaną one 

uprzątnięte na koszt Osoby dokonującej Handlu.  

4. Za znajdujące się na Placu opakowania i urządzenia oraz ich należyte składowanie i zabezpieczenie 

odpowiada ich właściciel. 

5. Na Placu zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających oraz palenia wyrobów tytoniowych; 

2) zakłócania porządku publicznego i spokoju; 

3) prowadzenia Handlu przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających;  

4) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych;  

5) parkowania pojazdów / rowerów z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych; 

6) prowadzenia sprzedaży w drodze publicznych przetargów, losowań i licytacji; 

7) zabezpieczania stanowisk handlowych (w szczególności namiotów) w sposób powodujący 

uszkodzenie nawierzchni; 

8) zanieczyszczania Placu oraz terenów przyległych. 

7. Zabrania się pozostawiania na Placu urządzeń służących do sprzedaży po zakończeniu Handlu. 

8. Za uszkodzenie nawierzchni Placu ze swojej winy Osoba dokonująca Handlu zostanie obciążona 

kosztem przywrócenia nawierzchni do stanu poprzedniego. 

§ 7. Osoby prowadzące Handel na Placu mogą zgłaszać swoje uwagi odnośnie jego funkcjonowania 

Inkasentom lub do Urzędu Gminy Jasionówka, ul. Rynek 19, 19-122 Jasionówka, od poniedziałku do piątku 

w godz. 7.30 - 15.30, tel. 85 727 80 30. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82722F0-85FA-4537-BD43-F2534C36FF83. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-02-28T09:51:10+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




